

İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü



**BURHANIYE
ORTAÖĞRETİM ÖĞRENCİ
YURDU
PROJESİ**

TEMMUZ 2014



1-ALT-PROJENİN ADI VE KONUSU

Öğrenciler Yurt Sayesinde Okullaşıyor Projesi

Proje ile **Balıkesir- Burhaniye' de** bir öğrenci yurdu kurulacaktır. Bu yurt; Burhaniye ve köylerinden aynı zamanda sınav kazanmak suretiyle farklı il ve ilçelerden İlköğretim Okullarından mezun olan fakir ve yoksul ailelerin Kız- Erkek çocuklarının faydalanabileceği ve eğitim alabileceği, dengeli beslenebileceği ve sıcak bir aile ortamda yaşayabilecekleri bir yurt olacaktır.

Gerçekleştirilecek bu proje, “Sosyal Hizmetler Projeleri” adı altında, çevre il ve ilçelerdeki kırsal yerleşim yerlerindeki fakir ve yoksul öğrencilerimiz yurt sayesinde eğitimlerinin devamının sağlanması ve yurdun sağlayacağı imkânlarla dengeli beslenmeleri sayesinde gelecekte sağlıklı bireylerin oluşumu ile çevrelerine iyi örnekler oluşturmaları amacıyla hazırlanmıştır.

2-ALT-PROJENİN UYGULAMA YERİ

Uygun görüldüğünde yapılması planlanan 200 kapasiteli Ortaöğretim Kız Öğrenci Yurdu Balıkesir ili Burhaniye İlçe merkezinde yer alacaktır. Proje yeri ilçemiz mahkeme mahallesinde tapuda 597 ada 1 no’lu parsel (6.210,18 metrekare) , mülkiyeti maliye hazinesinde kayıtlı taşınmaz üzerinde bulunan, Atatürk Sağlık Meslek Lisesi binasının arkasında kalan boş alana tabanda 740 metrekare 4 katlı toplamda 2960 m2 bina inşaat alanı olan yurt inşa etmektir.

3-MEVcut DURUM

Özellikle ilçemizin Atatürk Sağlık Meslek Lisesi başta olmak üzere diğer öğretim kurumlarında eğitim gören kız öğrencilerin önemli bir kısmı merkeze uzak mahallelerden ve sınav kazanarak diğer il ve ilçelerden geldikleri için ailelerinden uzakta eğitim öğretim görmektedirler. Bu öğrencilerimiz barınma ihtiyaçlarını karşılayabilmek için özel öğrenci yurtları, pansiyonlar ve öğrenci evi şeklinde kontrolsüz yerlerde barınmak zorunda kalmakta olup öğrencilerin akademik ve sosyal yaşantısını olumsuz yönde etkilemektedir. Ayrıca özellikle kız çocuklarını özel öğrenci evlerinde barınmasını uygun görmeyen muhafazakar aileler ve özel pansiyon ya da yurttaki konaklamak için maddi durumu olmayan öğrencilerin aileleri çocuklarını okutmama eğilimine girmektedirler. Bu bağlamda ilçemiz yapılacak kız- öğrenci yurdu hem mevcut kız öğrencilerin daha sağlıklı ve güvenli ortamlarda barınmasını sağlayacağı gibi başta imam hatip lisesi olmak üzere diğer orta öğretim kurumlarındaki kız öğrencilerin okullaşma oranının artmasına önemli katkı sağlayacaktır.

EKONOMİ: İlçemizin ekonomisinin temelini zeytincilik teşkil etmekte olup, turizm, sanat, endüstri ve sanayi faaliyetleri de ilçe ekonomisine katkı sağlamaktadır. İlçe halkının genç nüfusunun istihdam edebileceği büyük çaplı bir sektör bulunmamaktadır.

Ulaşım yönünden Balıkesir İline 101 km, Çanakkale-İzmir yolu üzerinde yer almaktadır. Yatırım açısından turizm yatırımlarına çok müsait bir konuma sahip olmasına rağmen ilçemiz, herhangi bir yatırıma sahip olamamıştır.

İDARİ YAPI VE NÜFUS: İlçenin nüfusu 2013 yıl sonu TÜİK Adrese dayalı nüfus bilgilerine göre 52.674'dür. Bunun 10,645 mahallelerde yaşamaktadır.

İdari yapı, Balıkesir ilinin 2014 yılında büyükşehir olmasından dolayı ilçedeki köylerin mahalle statüsüne dönüşmesiyle 1 belediye ve 38 mahalle den oluşmaktadır. Bunların 12 si merkez mahalle, 26 sı ise kırsalda bulunan mahallelerdir.

EĞİTİM: İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü teşkilatına bağlı olarak Merkez, ve mahallelerde toplam bir Halk Eğitimi Merkezi, 2 ana okulu , 18 İlkokul, 11 ortaokul, 8 lise bulunmaktadır.

Anaokullarımızda, 317 erkek, 306 kız olmak üzere 623, ilkokullarımızda 1356 erkek, 1317 kız olmak üzere 2673, Ortaokullarımızda 1410 erkek, 1323 kız olmak üzere 2733 ve Liselerimizde 1591 erkek, 1586 kız olma üzere toplam 3177 öğrenci bulunmaktadır.

4-ALT- PROJENİN AMACI VE GEREKÇESİ

Değişimin hızlandığı, küreselleşme ve bilgi toplumu şatlarında bireyin ve toplumun ön plana çıktığı yeni yönetim anlayışına uygun olarak 'Yeniden Yapılanma' çalışmaları ilçemizde de hızla devam etmektedir. Bu yapılanma neticesinde performans dayalı, katılımcılığın esas olduğu vatandaş-birey odaklı yönetim anlayışına geçiş yapılabilmesi ve kamu hizmetlerinin gerek üretilmesinde gerekse vatandaşa ulaştırılmasında daha etkin ve verimli bir süreç yaşanabilmesi hedeflenmektedir.

Her biri çok değerli olan feda edilemeyecek, doğru ortamda istisnasız büyüme, gelişme ve yaşamda başarılı olmada sınırsız potansiyele sahip olan ekonomik yoksunluk içindeki genç bireylerin, eğitimde fırsat eşitliğini yakalayabilme hakları, tek bir öğrenciyi bile asla kaybetmeme düşüncesi projemizi hazırlama gerekçemizdir.

Orta öğretimin amacı öğrencilere asgari düzeyde ortak bir genel kültür vermek, insan haklarına saygılı olmalarını sağlamak ve ilgi, beceri ve yetenekleri doğrultusunda ülkenin sosyo-ekonomik ve kültürel gelişimine katkı sağlama bilinci içerisinde yüksek öğrenimlerine ya da iş hayatına hazırlamaktır. Proje kapsamında

İlköğrenimini tamamlayan her öğrenci cinsiyet ayrımı olmaksızın orta öğretimden faydalanabilmelidir. Burhaniye İlçesine bağlı mahalleler ile sınav kazanarak diğer il ve ilçelerden ortaöğretime devam edecek öğrencilerin barınma sorunlarına çözüm getirerek, eğitim görmelerinin sağlanması,

Çocuklarının ortaöğretimdeki ve mesleki eğitimdeki okullaşma oranlarının arttırılması,

Öğrencilerin barınma sorunları nedeniyle okul terk etme oranlarının düşürülmesi,

Ortaöğretim çağına gelmiş sosyo- ekonomik düzeyi düşük tüm çocukların yurt sayesinde lise ve dengi okullara devam ederek, işgücünün, mesleki becerilerinin ve yetkinliklerinin arttırılması

Öğrencilerini maddi yetersizliklerinden dolayı özel yurt veya pansiyonlara veremeyen aynı zamanda muhafazakar görüşlerinden dolayı öğrenci evlerinde barınmalarını istemedikleri için öğrencilerinin ortaöğrenime devam etmelerinin önünde engel konumda olan barınma sorununun çözülmesi planlanmaktadır.

Gençlerimizin bu gibi ilçelerde sıkça görülen okula devam etmemesi veya kalacak yerinin olmaması nedeniyle öğrenimlerini terk etmesi endişe vericidir. Bu durumun farkında olan bizler bir girişimde bulunma kararı aldık ve aldığımız karar doğrultusunda projemizi hazırladık ve değerlendirmesi için size sunduk.

5-ALT-PROJE YARARLANICI/YARARLANICILARI KONUSUNDA BİLGİLER

Yapılacak yurtla bu yurttaki öğrencilere daha rahat güvenli ve çağın standartlarına uygun bir eğitim öğretim yeri inşa etmek, yalnızca yurt ve konaklama yeri hizmetleri değil ayrıca Türkiye'nin geleceği olan gençlerimizin sosyal gelişimine katkıda bulunmak amacı ile bir kültür merkezi olarak faaliyet göstermek öğrencilerin bu çok yönlü mozaik içinde yaşamının değerini öğrenirken aynı zamanda da kendi kendilerine karar verme, seçim yapma ve bunu uygulama konusunda da deneyim sahibi olacaklardır. Toplumsal Kalkınma Projesinin amacı entegre bir yaklaşımla geniş alanlarda birbirini tamamlayıcı birden fazla projenin birlikte uygulanması ve bu kapsamda toplum kalkınmasına yönelik çalışmalar ile eğitim içerikli ve sosyal projelerinin birlikte uygulanabilmesine olanak tanınması, insanların sürdürülebilir sosyal ve ekonomik kalkınmasının gelişmesine yardımcı olmaktır. Eğitim ve öğretim yoluyla kırsal kesimdeki insanların sorun çözme becerilerini artırmaya çalışmaktır. Proje okul çağındaki çocukların modern bir yurttaki eğitim-öğretim görmesini hedef almaktadır.

Burhaniye'deki Ortaöğretim; Teknik Ve Endüstri Meslek Lisesi, Sağlık Meslek Lisesi, Kız Meslek Lisesi, Ticaret Meslek Lisesi, Anadolu Lisesi ve İmam Hatip Lisesi ni kapsamakta olup, dört yıllık eğitim vermektedirler. Okulların diğer il ve ilçelerden tercih edip gelen öğrencisi olmasına rağmen, öğrenciler yurt olmadığı için barınma sorunu ile karşılaşmakta olup okullarımızı tercih etmemektedirler. Yaklaşık her yıl 8.sınıflardan 100 öğrenci mezun olmakta, mevcut durumda okullarımıza her yıl 60-70 öğrenci sınavla ya da sınavsız kurumlara kayıt yaptırmakta ancak köylerde ikamet eden öğrenciler özellikle kız öğrenciler kayıt yaptırmamaktadır. Yurt yapılması durumunda öğrencilerimizin tamamının Ortaöğrenimini tamamlamaları sağlanacaktır. İlçemizde 2 Ortaöğretim Kurumu mevcuttur.

Bunlar;

Burhaniye'de Mevcut Ortaöğretim Kurumlarının Öğrenci Sayıları

Okul Adı	Öğrenci Sayısı	Yurt İhtiyacı Olan Öğrenci Sayısı	
		KIZ	ERKEK
Burhaniye Atatürk Sağlık Meslek Lisesi	493	329	164
Celal Toraman Anadolu Lisesi	401	235	166
Burhaniye Anadolu Lisesi	681	406	275
Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi	477	11	466
Ayşe Akpınar Kız Meslek Lisesi	535	369	166
Ticaret Meslek Lisesi	251	108	143
Hacı Mehmet Fevzi Köylü İmam Hatip Lisesi	271	89	182
Toplam : 3109		1547	1562

6-ALT-PROJENİN ÜRÜN ÇEŞİTLERİ VE MİKTARI

Proje hayata geçtiği takdirde ilçemiz ve bu yurttaki barınacak öğrenciler modern bir yurda kavuşmuş olacaktır. Öngörülen kapasitedeki yurt binası, zeki çağdaş, ufku geniş, özgür düşünceli gençlerin yetişmesine katkıda bulunacaktır. Bu özellikleriyle öğrenci ailelerinin de gönül rahatlığı içinde çocuklarını barındırabilecekleri bir kurum olacaktır.

7-ALT- PROJENİN UYGULAMA AŞAMALARI

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel Müdürlüğünün Toplumsal Kalkınma Proje Desteğinin Vakfımıza ulaşmasının hemen ardından hayata geçecek ve sürdürülecektir. Teknik projenin hazırlanması ve ihale süreci 3 ay, projenin tamamen gerçekleştirilmesi için öngörülen süre 12 aydır.

Proje hayata geçirildiği takdirde etkin ve sağlıklı bir ortam yaratılmış olacak ve öğrencilerin ihtiyaçlarına daha düzenli ve düzenli bir şekilde karşılık verilecektir. Yurt binamızda öğrenciler öğrencilik yıllarını geçirecekleri ve dolayısı ile evlerinden çok daha uzun bir süre geçirecekleri mekân olacaktır.

8-ALT-PROJENİN BEKLENEN SONUÇLARI/ ÇIKTILARI

İlçemizde;

Burhaniye Anadolu Lisesi bünyesinde 72 öğrenci kapasiteli bir erkek öğrenci yurdu bulunmakta olup tam kapasite ile hizmet vermektedir.

İlçemizde her yıl 100 öğrenci 8.sınıfı bitirmekte, bunların bir kısmı çevre il ve ilçelerde yurt bulunan ortaöğrenim kurumlarını tercih etmekte, geriye kalanları ve özellikle kız öğrencilerimiz kendilerine hitap eden bir devlet yurdu bulunmadığından bu öğrencilerimiz ve diğer il ve ilçelerden sınav kazanarak ilçemiz gelen özellikle kız çocukları ortaöğrenimleri sırasında barınma sıkıntısı yaşamakta, hatta ailelerin yaşanan sıkıntıdan ötürü çocuklarının okula devam ettirip ettirmeme endişesi taşıdıkları bilinmektedir.

Kendi imkanlarıyla İlçe merkezine kayıt yaptıranların büyük bir çoğunluğu da 4 yıllık ortaöğrenimlerini, özel yurt ya da pansiyona ayıracak maddi imkanları olmadıkları nedeniyle sürdürmemektedirler.

Yukarıda belirtilen ve dört yıllık bir eğitim süresince İlçemizin yurt ihtiyacı 200 kız öğrenciye eğitimlerini devletin himayesinde olmanın bilinci ile rahat bir ortamda sürdürebilmeleri için gerekli olan barınma ve yemek ihtiyaçları karşılanarak özellikle diğer il ve ilçeler ile ilçemize bağlı köylerden ilçemize gelmek zorunda olan zeki ve başarılı fakir ve yoksul vatandaşların çocuklarına okuma imkanı sağlanacak, Çocuğunu okutabilmek amacıyla köyden kente göçün önüne geçilerek, kırsal kesimdeki aileler köylerindeki tarımsal faaliyetlerini gönül rahatlığıyla sürdürmeleri ile ekonomiye katkısı ve sürekliliği korunmuş olacaktır.

Ortaöğretimde okullaşma, genel-mesleki eğitim seviyesi ve oranı ilçemizde yükseltilmiş olacak ve bu durum İlçemizin sosyo-ekonomik ile kültürel yapısına katkı sağlayacaktır.

9-ALT-PROJE GİDERLERİ

Projemiz Milli Eğitim Bakanlığınca hazırlanan ve internet sitesinde kaynak olarak gösterilen 200 kişilik (Kız) Yemekhaneli MEB.2004-56 Proje nolu, B+Z+3 katlı ve 760 m² olarak hazırlanan tip projesine göre uygulanacak olup 2011 yılı Bayındırlık Bakanlığının birim fiyatlarına göre aşağıdaki şekilde fiyatlandırılmıştır.

İNŞAAT GİDERLERİ:	2.550.000,00 TL
1- İnşaat ve müşterek tesisat giderleri:	2.000.000,00 TL
2- Sıhhi tesisat giderleri:	300.000,00 TL
3- Elektrik tesisat giderleri:	250.000,00 TL

TALEP EDİLEN TUTAR: 2.550.000,00 TL

YURT DONATIM ve MEFRUŞAT GİDERLERİ:

200 kız öğrencilik olarak Milli Eğitim Bakanlığınca Karşılacaktır.

SYDGM Sosyal Hizmet Projeleri kapsamında hazırlanan projemizde sadece yurt inşaat giderleri istenmektedir. İşletme giderleri Milli Eğitim Bankalığınca karşılanacaktır.

Projemiz 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu ve bu kanuna istinaden yürürlüğe konulan Yapım İşleri İhale Yönetmeliği ile 4735 Sayılı Kamu İhaleleri Sözleşmeleri Kanunu kapsamında ihale edilecektir.

10-ALT-PROJENİN SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİNE AİT DEĞERLENDİRMELER

Proje yaklaşımının bir diğer amacı ise zeki ve başarılı olup fakir ve muhtaç öğrenciler ile sınavla diğer il ve ilçelerden gelen ihtiyaç sahibi öğrencilerin yaşam kalitesini artırmak, Devleti ile vatandaşının arasında iletişimini sağlamak, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı olarak Kırsal kesimlerdeki okumak isteyen zeki, fakir öğrencilerin değişen ve gelişen beklentilerine uygun ortamlar sağlamak doğrultusunda mevcut barınma modelleri dışında öğrencilerin farklı ihtiyaç, beklenti ve isteklerini karşılayacak yeni barınma modellerinin geliştirilmesi hedeflenmektedir.

03.07.2014

Sabri PEKŞEN
Burhaniye İlçe Milli Eğitim Müdürü